ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЕЖЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

07.10.2024 года                                                                                                               № 73

с. Георгиевское

О  проведении  муниципального  этапа

всероссийской  олимпиады  школьников  в 2024/2025  учебном  году

В  соответствии  с  приказом  Министерства  просвещения  Российской

Федерации  от 27  ноября  2020  года № 678  «Об  утверждении  Порядка

проведения  всероссийской  олимпиады  школьников»,  приказом

Министерства  образования  и  науки  российской  Федерации  от 28  июня

2013  года  № 491  «Об  утверждении Порядка  аккредитации  граждан  в

качестве  общественных  наблюдателей  при  проведении  государственной

итоговой  аттестации  по  образовательным  предметам  основного  общего  и

среднего  общего  образования  всероссийской  олимпиады  школьников и

олимпиад  школьников»,  приказом  департамента  образования  и  науки

Костромской  области  от 04 октября 2024 года № 1443 « О  проведении

муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в

2024/2025  учебном  году»,  приказом Департамента образования  и  науки

Костромской  области  от 04  октября № 1444 «Об  утверждении  Положения

и  организационно-технологической  модели  проведения  муниципального

этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  на  территории  Костромской

области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  муниципальный  этап  всероссийской  олимпиады

школьников  в  установленные  сроки:

1. Астрономия 09 ноября

2. Экология 09 ноября

3. Биология 15  ноября

4. Экономика 15 ноября

5. Немецкий  язык 16  ноября

6. Труд 16  ноября

7. Химия 22   ноября

8. История 22  ноября

9. Физика 23 ноября

10. МХК 23 ноября

11. Основы  безопасности и защиты Родины 29 ноября

12. Литература 29 ноября

13. Физическая  культура 30 ноября

14. Право 30 ноября

15. Французский  язык 6 декабря

16. География 6 декабря

17. Английский  язык 7 декабря

18. Математика 13  декабря

19. Русский  язык 14 декабря

20. Обществознание 20 декабря

21. Информатика 20  декабря

2. Утвердить  огркомитет  по  проведению муниципального  этапа

всероссийской  олимпиады  школьников ( Приложение №1)

3. Оргкомитету  по  проведению  муниципального  этапа  всероссийской

олимпиады:

3.1.      обеспечить  при  проведении  муниципального  этапа

всероссийской  олимпиады  школьников  соблюдение  санитарно-

эпидемиологических  требований  к  организации  работы  образовательных

организаций;

3.2.     обеспечить  участие  общественных  наблюдателей  при

проведении  муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады

школьников.

4. Утвердить  состав  жюри  муниципального этапа  всероссийской

олимпиады  школьников ( Приложение №2).

5. Утвердить  состав аппеляционной  комиссии  муниципального этапа

всероссийской  олимпиады  школьников ( Приложение №3).

6. Утвердить  местом  проведения  муниципального этапа  всероссийской

олимпиады  школьников (кроме предметов Труд, ОБЗР и Физическая

культура) МБОУДО ДДТ «Созвездие» ( Директор А.А. Макарова).

7. Утвердить  местом  проведения  муниципального этапа  всероссийской

олимпиады  школьников (по предметам Труд, ОБЗР и Физическая культура)

МБОУ Межевская СОШ им. Д.П. Крутикова ( Директор А.В. Смирнова).

8. Установить проходной балл для участия  в  муниципальном  этапе  по

каждому  предмету  в  размере 50%  и  выше  от  максимально   возможного

количества.

9. Утвердить  требования  к  организации  и  проведению

муниципального этапа  олимпиады  по  каждому  образовательному

предмету ( Приложение №4).

10. Утвердить организационно-технологическую модель  проведения

муниципального этапа  всероссийской  олимпиады  школьников

(Приложение №5).

11. Утвердить  состав организаторов (ассистентов)  в  аудитории  при

проведении  муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников

(Приложение №6).

12. Утвердить  состав дежурных  в  местах  проведения  олимпиады (

Приложение №7)

13. Назначить  ответственным  лицом,  обеспечивающим

конфиденциальность информации (тексты  заданий.  Решения,  критерии

оценивания)  муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады

школьников  Кокину Е.В.

14. Назначить  ответственным  лицом за  предоставление  отчетной

информации  в  установленные  сроки   Кокину Е.В.

15. Назначить  техническим  специалистом  на  период  проведения

олимпиады Кокину Е.В

16. Контроль за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Начальник отдела образования                      Л.Н.Виноградова

                                                                                        Приложение №1

Оргкомитет  по  проведению  муниципального  этапа

всероссийской  олимпиады  школьников

1. Виноградова Л.Н. – председатель

2. Кокина Е.В– заместитель  председателя

3. Перегудина А.А.

4. Макарова А.А.

5. Глуминина Н.А.

                                                                                                 Приложение №2

Состав жюри

муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников

Учебный предмет

Состав комиссии

География, Экология,

Биология, Химия

Соловьёва Л.В. - председатель

 Резвова И.А., Боева Е.С., Соколова Н.Н. Смирнова

А.В.

Математика, физика,

астрономия,

информатика

Смирнова А.А.. - председатель

 Шатикова Н.И., Смирнова А.В., Лугинина Т.А.

Колмыкова Е.А.

Русский язык

Литература

Глуминина Ю.В. – председатель

Майкова И.А., Смирнова М.В., Левакова С.С.,

Рыжкова Н.Г.

Иностранные языки Лаврова С.А. – председатель

 Вардая Т.Н., Беляева А.С., Смирнова А.В.,

Колмыкова Е.А.

История,

Обществознание, Право

Экономика

Теплякова Н.Е. – председатель

 Голубева Г.В., Резвова И.А., Шатикова Н.И.,

Смирнова А.В.

Труд (технология) Шатикова Н.И. – председатель

 Крутиков С.В., Соколова С.С., Боева Е.С. Воробьев

В.О

Физическая культура,

ОБЗР

Воробьева А.А. – председатель

 Сорокин Р.В., Куранов А.Н., Воробьев В.О.,

Колмыков А.В.

Приложение №3

Состав апелляционной комиссии

муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников

1. Виноградова Л.Н – председатель

2. Перегудина А.А.

3. Шатикова Н.И

4. Соколова Н.Н

5. Глуминина Н.А.

Приложение 6

Список  организаторов ( ассистентов)  в  аудитории  во  время  проведения

муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников

№ ФИО Должность Образовательное

учреждение

Предмет  Дата

проведения

1. Виноградова

Любовь

Николаевна

Начальник

отдела

образования

Отдел

образования

2. Глуминина

Наталия

Александровна

Главный

специалист-

эксперт

Отдел

образования

3. Кокина

Екатерина

Вячеславовна

секретарь Методический

кабинет

4. Макарова

Анна

Андреевна

Директор  ДДТ

«Созвездие»

5. Перегудина

Анна

Александровна

методист Методический

кабинет

Приложение № 7

Список  дежурных  в  местах  проведения олимпиады

№ ФИО Должность Учреждение Предмет Дата